
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

Тринадцята сесія VІІ  скликання 

ІІ-е засідання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

   

Від  23 грудня  2021 року № 585 

смт. Великий Бичків 

 

 

«Про затвердження  Програми  

агропромислового розвитку   

Великобичківської територіальної  

громади на 2022-2023роки». 

 

 

 

  Розглянувши «Програму агропромислового розвитку 

Великобичківської територіальної громади  на 2022-2023  роки”, керуючись 

ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської  селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А  : 

 

1.Затвердити «Програму агропромислового розвитку 

Великобичківської територіальної громади  на 2022-2023  роки»  та 

забезпечити фінансування   в  сумі – 100 000,00 грн. 

 

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та 

туризму (Зеленко О. Д.). 

 

 

 

 

Селищний голова      Олег БУРСА 

 

 



 

 
       Затверджено : 

                                                                          рішенням 13-ї  сесії 8-го скликання ІІ-засідання 

                                                                          Великобичківської селищної ради 

                                                                          від 23.12.2021р. № 585 

 

П Р О Г Р А М А 

агропромислового розвитку Великобичківської територіальної громади 

на 2022-2023 роки 

 

1. Загальні положення 

 

Особисті селянські господарства (далі – ОСГ) займають провідні позиції з 

виробництва сільськогосподарської продукції й залишаються основним 

джерелом доходів сільського населення. В основному це господарства 

сімейного типу, що виробляють, споживають та реалізують 

сільськогосподарську продукцію. 

Клімат району є помірно-континентальним з надлишковим зволоженням, 

нестійкою весною, не дуже спекотним літом, теплою осінню і м’якою зимою. 

Більшу частину території займають гори. 

Зменшення питомої ваги виробництва продукції особистими селянськими 

господарствами зумовлено, в першу чергу, збільшенням ефективності 

виробництва у велико товарних сільськогосподарських господарствах.  
З обласного бюджету і селищного бюджету проводиться робота щодо 

підтримки особистих селянських господарств, де утримується 2 і більше 

корів. 

Допущений спад у тваринництві обумовлений диспаритетом цін на 

матеріально-технічні ресурси та продукцію тваринництва і її власникам не 

вигідно збільшувати чисельність поголів’я та нарощувати обсяги 

виробництва, бо це в кінцевому результаті призводить до погіршення 

фінансового стану. Технічна оснащеність   є недостатньою. Для покращення 

технічного оснащення господарств населення доцільним є  надання 

матеріальної допомоги на придбання тракторів та причіпного інвентаря 

ОСГ, стимулювання нарощування поголів’я та утримання ВРХ, залучення 

капітальних інвестицій, які направлені на розвиток галузі тваринництва. 

Важливим економічним показником галузі є виробництво  продуктів 

вівчарства та козівництва – м'ясо молоко, сир та вурда , які є єкологічно 

чистими продуктами харчування. В дворогосподарствах  Великобичківської 

територіальної громади налічується біля 4560 голів. 

 

Проблему передбачається розв'язати шляхом: 

 

    - впровадження інтенсивного відтворення поголів’я овець; 



- налагодження виробництва овечого молока, його переробки на сири; 
 

- створення сервісних організацій, які б надавали послуги 

вівцефермам різних форм власності у веденні селекційно-племінної 

роботи, організації стрижки овець, оцінці якості вовни, підготовці до 

реалізації продукції; 
 

- популяризація якісної екологічно-чистої продукції вівчарства 

місцевих товаровиробників та підвищення її конкурентоспроможності. 

 

 

Важливим економічним показником галузі є виробництво  продуктів 

бджільництва – меду, прополісу, квіткового пилку, маточного молочка, 

бджолиної отрути, які є основою для виготовлення цінних лікувальних 

препаратів та продуктів харчування. 

Пасіки медово-товарного напрямку   утримуються на території 

Великобичківської селищної ради з достатньо багатою медоносною 

рослинністю. Бджолозапилення сприяє підвищенню врожайності 

сільськогосподарських культур на 30-60 відсотків і навіть більше, залежно 

від виду рослин та умов запилення. Крім того, підвищується якість плодів та 

насіння, збільшується їхня натуральна вага.  В пасічників Великобичківської 

територіальної громади налічується біля 1165 бджолосімей. 

   Проблему передбачається розв'язати шляхом: 

 - збільшення чисельності бджолосімей та обсягів виробництва меду; 

- розробка та впровадження сучасних технологій в галузі; 

- створення сервісних кооперативів по переробці, розфасовці та 

реалізації продукції бджільництва; 

- розширення мережі племінних репродукторів та племінних 

бджолорозплідників; 

- впровадження сучасних методів контрольованого і 

цілеспрямованого розведення племінного матеріалу бджіл; 

- сприяння захисту бджіл від отруєнь під час роботи з пестицидами. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є створення організаційно-економічних умов для 

ефективного соціально спрямованого розвитку аграрного сектору 

стабільного забезпечення населення якісною та безпечною продукцією та 



переробної      промисловості – сільськогосподарською сировиною, 

виробництво     продукції     з     високою     доданою     вартістю та 

економічною ефективністю, нарощування обсягів виробництва та 

розширення ринків збуту сільськогосподарської продукції. 

 

3. Очікувані результати 

 

Виконання програми дасть змогу покращити розвиток фермерських 

господарств сімейного типу шляхом надання грошової допомоги на 

придбання тварин та обладнання для тваринницької ферми, 

Великобичківської територіальної громади та дозволить реально підтримати 

підвищення приросту поголів’я. 

 

4. Фінансування програми 

 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Великобичківської селищної ради, виходячи з його реальних можливостей у 

кожному бюджетному році, залучення благодійних внесків та інших джерел 

не заборонених законодавством. 

В ході реалізації програми можливі зміни та доповнення до неї в 

залежності від наповнення бюджету територіальної громади. 

Для забезпечення виконання даної Програми в селищному бюджеті на 

2021 рік необхідно передбачити кошти в сумі  - 100 000,00 грн. 

 

 

 

Секретар ради                                               Валентина БОЖУК 


